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Udpegning af medlem til det Nationale Fødevareforum 
 
Sagsfremstilling 
 
Det Nationale Fødevareforum (i det følgende DNF) er en integreret del af regeringens 
offentliggørelse den 4. oktober 2006 af det nye danmarkskort på universitets- og 
forskningsområdet. Ved beslutningen om, at de tre centrale fødevareforskningsinstitutioner den 
Kgl. Veterinær og Landbohøjskole, Danmarks Jordbrugsforskning og Danmarks 
Fødevareforskning skulle fusionere med hhv. Københavns Universitet (KU), Århus Universitet (AU) 
og DTU gik regeringen imod den indstilling Børsting-udvalget havde afgivet i november 2005. Det 
skete med en argumentation om, at institutionernes ”kortlægning af fødevareområdet og 
ministeriernes arbejde har vist, at placeringen af de tre institutioner på KU, AU og DTU er den 
løsning, som samlet har de største potentialer i forhold til forskning, uddannelse og 
myndighedsbetjening”.  
 
I henhold til notatet nedsættes DNF for ”at skabe optimal koordination af de tre universiteters 
aktiviteter på jordbrugs-, fødevare- og ernæringsområdet .. ”, og det anføres, at ”Det Nationale 
Fødevareforum skal fungere som én indgang til det samlede …område.. ”. 
 
Kommissorium 
Der er, fra udmeldingen i oktober om etableringen af DNF som en del af den samlede løsning vedr. 
universitetsfusioner til kommissoriet blev offentliggjort den 20. november 2006, sket en klargøring 
af opgaverne for DNF, jf. vedlagte.  
 
DNF har en bred vifte af opgaver - 11 opgaveområder spændende fra at identificere fremtidigt 
behov for forskning, over koordinering af forskningsaktiviteter, til identifikation af fremtidige 
uddannelsesbehov og til en række erfaringsudvekslinger og drøftelser. Det er tænkt at skulle 
fungere som en indgang til fødevareområdet og som et mødested for fælles interesser. Dermed er 
det understreget, at DNF først og fremmest skaber sig indflydelse ved at opnå enighed. DNF skal 
afgive en årlig redegørelse om udviklingen i den samlede indsats på området – en redegørelse 
som bl.a. er tænkt offentliggjort på universiteternes hjemmesider.  
 
DNF’s 11 opgaveområder spænder fra at identificere fremtidigt behov for forskning, over 
koordinering af forskningsaktiviteter, til identifikation af fremtidige uddannelsesbehov og til en 
række erfaringsudvekslinger og drøftelser. 
 
Sammensætning 
DNF er bredt sammensat af interessenter inden for fødevareområdet. Det består af 
repræsentanter for 5 universiteter (inkl. DTU), af repræsentanter for erhvervsorganisationer og af 
repræsentanter for forbrugerne i alt 19 medlemmer. Det er for universiteterne explicit specificeret, 
at der skal indgå en bestyrelsesrepræsentant og en ledelsesrepræsentant.  
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Sekretariatsfunktionen varetages af Universitets- og Bygningsstyrelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag: 

- Kommissorium for Det Nationale Fødevareforum 
 


